Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
                                            18 июня  2019 года  № 154

О внесении изменении в Соглашение между органами местного самоуправления муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан и сельского поселения   Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий, утвержденное решением Совета   муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан от 19 декабря 2018 года № 136

В соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 3 Устава сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
Совет сельского поселения  Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Внести в Соглашение между органами местного самоуправления  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан и сельского поселения  Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий, утвержденное решением Совета   муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан от 19 декабря 2018 года №136 следующие изменения и дополнения:
1) изложить подпункт 1п. 1.3 в следующей редакции: «В рамках исполнения переданных полномочий по настоящему Соглашению согласно перечня автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения  Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан осуществляет:…»
2) изложить подпункт 3 п.3.1 в следующей редакции:
«Финансовые средства для реализации переданных полномочий осуществляются за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет сельского поселения за счет средств дорожного фонда на 2019 год в размере 277,4 тыс. рублей.»
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по экономике, бюджету, налогам, земельным и имущественным  вопросам.
3. Настоящее решение разместить на официальном информационном сайте Администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан http://kushtirak-selsovet.ru/  и обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.
4.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель   Совета сельского поселения
Куштиряковский сельсовет муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан                                   Ф.Г.Бадртдинов